Quinta, 24 de Agosto de 2023 | ANO: 6 | Nº 504 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 ............................................................ 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023 ............................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 5

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 Processo Adm: Nº 030/2023 .................... 5
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 5

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023 ............................................................... 5
Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 6

PORTARIA .......................................................................................................................................... 6
PORTARIA /DIV/PR Nº 040/2023 ......................................................................................................... 6

Página 1/8

Quinta, 24 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 504
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023Processo Adm: Nº 033/2023 Objeto: Registro de preços

para eventual prestação dos serviços de coffebreak, que corresponde o fornecimento de itens alimentícios (comidas e bebidas,

frias e quentes) e o fornecimento de marmitex, para atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz – MA. Empresas

vencedoras valor total: R$ 403.750,00 (quatrocentos e três mil e setecentos e cinquenta reais): MCS COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA (40189795000142) com os itens: 1, 2, 3 e 4 no valor total de R$403.750,00 (quatrocentos e três mil e

setecentos e cinquenta reais). IMPERATRIZ - MA, 24 de agosto de 2023 HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVAPregoeira

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: $GFjCXHys6XN

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo
de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 007/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório, as empresas:

LICITANTE: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42

ENDEREÇO: Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza, Bairro Bananinha - João Lisboa - MA

REPRESENTANTE: Sr. ALACIDE SOUSA ROCHA

TELEFONE: (98) 98887-0396

EMAIL: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

ITEM

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANT.

V. UNIT.

V. TOTAL

1

COFFE BREAK
INDIVIDUAL:
Complementos:
açúcar, adoçante
(sachê e líquido),

Serviço

5.250

R$46,00

R$241.500,00

Página 2/8

Quinta, 24 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 504
ISSN 2764-3913

guardanapos de
papel,
misturadores.
Bebidas: água
mineral natural,
café, leite, chá
(mínimo de 2
sabores),
chocolate quente,
suco natural (2
sabores, podendo
ser laranja,
abacaxi, manga,
melancia, melão,
caju e uva),
Iogurte,
Refrigerante em
litro e gelo.
Salgados (4 tipos
diferentes), Bolos
simples (04
sabores diferentes)
e doces (03 tipos
diferentes).

2

COFFE BREAK
INDIVIDUAL:
Complementos:
açúcar, adoçante
(sachê e líquido),
guardanapos de
papel,
misturadores.
Bebidas: água
mineral natural,
café, leite, chá
(mínimo de 2
sabores),
chocolate quente,
suco natural (2
sabores, podendo
ser laranja,
abacaxi, manga,
melancia, melão,
caju e uva),
Iogurte,
Refrigerante em
litro e gelo.
Salgados (4 tipos
diferentes), Bolos
simples (04
sabores diferentes)
e doces (03 tipos
diferentes). COTA
25%
 RESERVADA

Serviço

1.750

R$47,00

R$82.250,00

Página 3/8

Quinta, 24 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 504
ISSN 2764-3913

PARA ME E EPP,
NOS
 TERMOS DO
ART 48, INCISO
III, DA LEI
 123/2006 E
ALTERAÇÕES
 POSTERIORES

3

Quentinhas em
embalagem nº 09,
nas opções:
carnes: bovina,
aves(frango),
saladas de
verduras, feijão
tropeiro ou de
calda, macarrão,
arroz e farofa.
(serviço de
refeição pronta
transportada,
incluindo
aquisição,
produção, preparo
e distribuição).

Unidade

3.000

R$20,00

R$60.000,00

4

Quentinhas em
embalagem nº 09,
nas opções:
carnes: bovina,
aves(frango),
saladas de
verduras, feijão
tropeiro ou de
calda, macarrão,
arroz e farofa.
(serviço de
refeição pronta
transportada,
incluindo
aquisição,
produção, preparo
e distribuição).
COTA 25%
 RESERVADA
PARA ME E EPP,
NOS
 TERMOS DO
ART 48, INCISO
III, DA LEI
 123/2006 E
ALTERAÇÕES
 POSTERIORES

Unidade

1.000

R$20,00

R$20.000,00

VALOR TOTAL

R$403.750,00

Página 4/8

Quinta, 24 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 504
ISSN 2764-3913

 Considerando que o critério de julgamento foi por menor preço por item. O Presidente informa ainda, que os autos do Processo
encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da
Câmara Municipal de Imperatriz – MA ou poderão ser consultados por meio digital, através do nosso endereço eletrônico no site

- http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br
. Imperatriz – MA, 24 de agosto de 2023. Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa –

Presidente.

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: $nkh0ewWZtJJ

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 Processo Adm: Nº 030/2023

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023Processo Adm: Nº 030/2023 Objeto: Registro de preços

para eventual prestação de serviços de dedetização em geral, sanitização, limpeza de estofados, limpeza de persianas e limpeza

de placas solares, para atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz - MA. Empresa vencedora valor total: R$

215.130,00 (duzentos e quinze mil e cento e trinta reais). MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (40189795000142) com os

itens: 3, 4, 5, 6 e 7 no valor total de R$ 215.130,00 (duzentos e quinze mil e cento e trinta reais). IMPERATRIZ - MA, 24 de

agosto de 2023 HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVAPregoeira

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: $YwarUPlPYd5

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023

 O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, com base
nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 006/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório, as
empresas:

LICITANTE: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42

ENDEREÇO: Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza, Bairro Bananinha -
João Lisboa - MA

REPRESENTANTE: Sr. ALACIDE SOUSA ROCHA

Página 5/8

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br

Quinta, 24 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 504
ISSN 2764-3913

TELEFONE: (98) 98887-0396

EMAIL: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

ITEM

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANT.

V. UNIT.

V. TOTAL

3

Serviços de limpeza e
higienização em painel solar

Serviço

12

R$2.965,00

R$35.580,
00

4

Limpeza de Persianas

M²

750

R$145,50

R$109.125
,00

5

Limpeza de Persianas. COTA
25% RESERVADA PARA ME E
EPP, NOS TERMOS DO ART
48, INCISO III, DA LEI 123/2006
E ALTERAÇÕES
POSTERIORES

M²

250

R$167,00

R$41.750,
00

6

Limpeza de estofados (sofá)

Unidade

50

R$247,00

R$12.350,
00

7

Limpeza de estofados (cadeiras
e longarinas)

Unidade

250

R$65,30

R$16.325,
00

VALOR TOTAL

R$215.130
,00

Considerando que o critério de julgamento foi por menor preço por item. O Presidente informa
ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal
de Imperatriz – MA ou poderão ser consultados por meio digital, através do nosso endereço

eletrônico no site - http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br
. Imperatriz – MA, 08 de agosto de

2023. Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa-Presidente.
Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: $0MhYqKxdjEn

Página 6/8

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br

Quinta, 24 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 504
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA /DIV/PR Nº 040/2023

De 24 de agosto de 2023. Dispõe sobre concessão de

promoção vertical a servidor da Câmara Municipal de

Imperatriz.   O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos

termos do art. 52 e seguintes da Lei municipal n°

1.597/2015 c/c art. 31, inciso II, alínea a, do Regimento

Interno da Câmara de Vereadores e conforme o Parecer n°

04.1/2023/CAD/ITZ RESOLVE Art. 1º Conceder

Promoção Vertical aos servidores PAULO ROQUE

AMARANTE DA CONCEIÇÃO e SOLANGE FEITOSA

PEREIRA, que exercem o cargo de INTERPRETE DE

LIBRAS, por progressão do nível B para o C. Art. 2° Em

razão da elevação de classe, deve-se aplicar o percentual de

25% (vinte e cinco por cento) sobre o vencimento do cargo

efetivo do servidor. Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na

data de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,

ESTADO DO MARANHÃO ao vigésimo terceiro dia do

mês de agosto de 2023.     Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: ozbjaitec20230824090811

Página 7/8

Quinta, 24 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 504
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 Processo Adm: Nº 030/2023

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023

	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA /DIV/PR Nº 040/2023

		2023-08-25T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ - CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1